
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4922 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA 

DE 
NOMEÇÃO 

DATA DE 
EXONERAÇÃ

O 

Vanessa Maria Barbosa de Lima Subcoordenador de 
Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de 
saúde (CC 02) 

Saúde. 4372/2018 09/09/2019 

Rogério Won Held Queiroz  Assessor do Coordenador de 
Políticas Públicas (CC05) 

Gabinete 3043/2017 12/09/2019 

Ohanna Ferreira Nunes SubCoordenador de Farmácia 
(CC03) 

Saúde 3868/17 12/09/2019 

Maria de Fátima do Amaral 
Goettenauer 

Responsável pelo Almoxarifado 
(CC08) 

saúde  3340/2019 12/09/2019 

Carmem Lúcia de Oliveira Faria Coordenador Administrativo do 
Posto Raul Travassos (CC12) 

saúde 4454/2018 12/09/2019 

Carlos Assis Eufrasio Coordenador do Prontuário do 
Posto Raul Travassos (CC08) 

saúde  4531/2018 12/09/2019 

Adilson do Carmo Goudinho Assessor do Coordenador do 
Prontuário do Posto Raul 
Travassos (CC02) 

saúde 4453/2018 12/09/2019 

Lael José dos Santos Coordenador de 
Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de 
Saúde (CC04) 
 

saúde 4299/2018 12/09/2019 

Grimaldi Alberto Tostes Bastos Coordenador de 
Acompanhamento e 
Fiscalização de Programas de 
Saúde (CC04) 

saúde 3444/17 12/09/2019 

Carlos Alberto de Aguiar Neto Coordenador da Câmara 
Técnica (CC08) 

saúde 4297/18 12/09/2019 

Geraldo Manoel Luiz da Silva Assessor Executivo (CC02) saúde 3940/18 12/09/2019 

Vinicius Nogueira de Souza 
Goulart 

Núcleo de Acompanhamento 
de Prestação de Contas e 
Convênios (CC04) 

saúde 3088/17 12/09/2019 

Marcio Tadeu Moreira de Castro Tesoureiro do Fundo Municipal 
para o Desenvolvimento da 
Educação (CC08) 

educação 3357/17 12/09/2019 

Adilson Poubel de Castro Junior Assessor Jurídico (CC09) Procuradoria 
Geral do 

Município 

3291/17 12/09/2019 

Tereza Braga Diana Vieira Gerência da Articulação 
Institucional (CC05) 

Assistência 
Social Trabalho 

e Habitação 

4708/19 12/09/2019 

 



 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

Art. 2º - REVOGAR as designações dos servidores abaixo relacionados das suas respectivas 
Funções de Confiança (FCs), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA 

DE 
NOMEÇÃO 

DATA DE 
EXONERAÇÃ

O 

Edmar Ramos de Oliveira Diretor do Núcleo de 
Contabilidade  (FC 14) 

Assistência  
Social Trabalho 

e Habitação. 

3310/2017 09/09/2019 

Évelyn Pimentel do Almo  Subsecretário Municipal de 
Planejamento (CC08) 

Planejamento 3088/17 12/09/2019 

Gabriel Ribeiro de França Assessor de Vigilância Sanitária 
(FC03) 

saúde  3168/2017 12/09/2019 

 
Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 4o - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 06 de setembro de 2019. 

 
 
 

PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 


